PAGE

(Publicado em 30/07/2009)

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Palácio Dr. Heraclides Santa Helena

CONCURSOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ

EDITAL DE CONCURSOS N.° 10/2009

DIVULGA OS RESULTADOS DOS RECURSOS ENCAMINHADOS CONFORME O EDITAL DE CONCURSOS Nº 09/2009, OS GABARITOS DOS CONCURSOS EM QUE HOUVE ANULAÇÃO DE QUESTÃO, O PRAZO PARA VISTAS AOS PROCESSOS DOS RECURSOS, AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO COM EMPATES E FINAIS, A DATA DO SORTEIO PÚBLICO,  OUTRAS INFORMAÇÕES E  A HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS CONCURSOS QUE JÁ ESTÃO CONCLUÍDOS.

O Prefeito Municipal de Quaraí em Exercício, no uso de suas atribuições, faz saber o que segue.
1. RESULTADOS DOS RECURSOS

1.1. Os recursos encaminhados  pelos candidatos conforme o estabelecido no Edital

 de Concursos Nº 09/2009 foram analisados pelas Bancas Examinadoras e pelas Comissões de Concursos e as respostas aos mesmos encontram-se nos respectivos processos individuais.

2. QUESTÃO ANULADA

Em face dos recursos interpostos, foi anulada a questão 11 de Legislação do SUS, dos seguintes concursos: C.02/09 – Assistente Social; C.03/09 – Dentista; C.04/09 – Enfermeiro; e C. 05/09 – Psicólogo.

3. GABARITOS, APÓS RECURSOS, DOS CONCURSOS EM QUE HOUVE QUESTÃO ANULADA

C.02/09 – ASSISTENTE SOCIAL

01- D
02- D
03- E
04- C
05- B
06- C
07- A
08- E
09- C
10- D

11- *
12- B
13- E
14- D
15- C
16- E
17- A
18- B
19- B
20- C

21- D
22- C
23- A
24- A
25- C
26- B
27- B
28- C
29- B
30- A

31- B
32- A
33- D
34- E
35- E
36- A
37- E
38- A
39- B
40- C

C.03/09 - DENTISTA
01- D
02- D
03- E
04- C
05- B
06- C
07- A
08- E
09- C
10- D

11- *
12- B
13- E
14- D
15- C
16- E
17- A
18- B
19- B
20- C

21- C
22 - C
23 - A
24 - B
25 - B
26 - A
27 - E
28 - E
29 - E
30 - D

31- E
32 - D
33 - E
34 - C
35 - C
36 - E
37 - B
38 - D
39 - E
40 - C

C.04/09 - ENFERMEIRO

01- D
02- D
03- E
04- C
05- B
06- C
07- A
08- E
09- C
10- D

11- *
12- B
13- E
14- D
15- C
16- E
17- A
18- B
19- B
20- C

21- E
22 - B
23 - D
24 - C
25 - E
26 - E
27 - C
28 - E
29 - A
30 - E

31- E
32 - B
33 - D
34 - B
35 - D
36 - B
37 - D
38 - B
39 - C
40 - C

C. 05/09 - PSICÓLOGO

01- D
02- D
03- E
04- C
05- B
06- C
07- A
08- E
09- C
10- D

11- *
12- B
13- E
14- D
15- C
16- E
17- A
18- B
19- B
20- C

21 -B
22 - C
23 - D
24 - D
25 - E
26 - B
27 - E
28 - E
29 - C
30 - D

31- C
32 - C
33 - D
34 - B
35 - D
36 – E
37 - B
38 - C
39 - D
40 - A

* Questão anulada

4. PONTUAÇÃO REFERENTE À QUESTÃO ANULADA

Conforme o estabelecido no subitem 6.5.14. do Edital de Concursos Nº 01/2009, todos os candidatos dos Concursos C.02/09, C.03/09, C.04/09 e C.05/09 receberam os pontos referentes à questão anulada.
5. PRAZO PARA VISTAS AOS PROCESSOS DOS RECURSOS

Conforme o estabelecido no subitem 9.6 do Edital de Concursos Nº 01/2009, os processos dos recursos contendo as correspondentes respostas aos mesmos estarão à disposição dos recorrentes, para vistas, somente na Secretaria Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Quaraí, Av. Artigas nº 310, no horário das 8h às 12h, em dias úteis. Os processos estarão à disposição dos interessados para vistas  no período de 03 a 07 de agosto de 2009. Não serão oferecidas vistas a esses processos em outro local e fora do prazo estabelecido. Terão acesso aos processos os candidatos, devidamente identificados, e os portadores de procuração ou autorização, também devidamente identificados.
6. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO COM EMPATES E  DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

6.1. As listas de classificação dos concursos  C.03/09, C.04/09 e C.05/09, que estão sendo divulgadas por este Edital, já contêm as alterações decorrentes da  anulação da questão 11.

6.2. Listas de  Classificação Final nas Provas Objetivas

Estão sendo divulgadas através deste Edital as Listas de Classificação Final     dos seguintes concursos: C.03/09 - Dentista; C.04/09 – Enfermeiro; C.05/09 – Psicólogo; C.11/09 – Técnico em Contabilidade;  C.12/09 – Técnico em Enfermagem e C. 16/09 – Operador de Máquinas.

6.3. Listas de Classificação com Empates

Estão sendo divulgadas através deste Edital as Listas de Classificação com Empates dos seguintes concursos: C.10/09 – Fiscal de Tributos; C.14/09 – Cozinheira e C. 15/09 – Motorista.

6.4. Concursos para os cargos de Professor

Não estão sendo divulgadas as listas de classificação dos concursos para os cargos de professor C.06/09, C.07/09 e C.08/09, porque a classificação somente poderá ser realizada após a fase de recursos da prova de títulos.

6.5. Nos concursos C.01/09 – Engenheiro Civil e C.02/09 – Assistente Social, não houve candidatos aprovados.  Por isso não estão sendo divulgadas Listas de Classificação desses concursos.

6.6. O candidato inscrito para o concurso C. 13/09 – Técnico em Laboratório não compareceu para realizar as provas objetivas.

6.7. Conforme o estabelecido no item 7 do Edital de Concursos Nº 01/2009, os candidatos dos concursos para os cargos de Motorista e de Operador de Máquinas serão convocados para  realizar a Prova Prática, que é eliminatória.

7. LOCAIS ONDE AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO ESTÃO DISPONIBILIZADAS

 As Listas de classificação com empates e finais  encontram-se à disposição dos candidatos nos locais abaixo indicados:

a)  no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal de Quaraí, na Av. Artigas nº 310-Quaraí/RS.

b)  na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH – Av. Praia de Belas, nº 1595 – Porto Alegre.

c)  nos sites: www.fdrh.rs.gov.br e www.quarai.rs.gov.br
8. SORTEIO PÚBLICO PARA FINS DE DESEMPATE

8.1. O Sorteio Público, para fins de desempate nas posições em que houve empates, será realizado no dia 14/08/2009, às 17 horas, no  Centro Cultural Comunitário Dyonélio Machado, situado no Centro da Praça General Canabarro, em Quaraí/RS.

9. OUTRAS INFORMAÇÕES

9.1. Os candidatos empatados em alguma posição concorrerão, no sorteio público,

com o número que consta, na linha correspondente ao seu nome, na Lista de

Classificação com Empates que está sendo divulgada por este edital.
9.2. A participação dos candidatos  no sorteio público é facultativa aos interessados.

10. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS

Estão sendo homologados através deste Edital os resultados obtidos pelos

candidatos nos seguintes concursos: C.03/09 – Dentista; C. 04/09 – Enfermeiro;

C.05/09 – Psicólogo; C.11/09 – Técnico em Contabilidade e C.12/09 – Técnico em

Enfermagem.

Quaraí, 30 de julho de 2009.

João Érico Silva da Luz Junior,

Prefeito Municipal em Exercício.

PAGE
1